
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1902002/2021

FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1902002/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura
aquisição de peixes para distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria
Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 1902002/2021, na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços n° 002/2021, os documentos de credenciamento da
licitante abaixo referida, para o presente certame.

DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO

LICITANTE: CINTIA LIMA JANSEN, INSCRITA
^  NO CPF: 604.189.183-50.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: wvv w.trizideladovale.ma.gov.br



PROCURAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

;Zi3ELâ DD VALE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1902002/2021

PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2021

Por este instrumento solicitamos o credenciamento do Sr. Luís José Oliveira Ribeiro,

inscrita no CPF n° 499.540.832-00. Residente na Rua Transual n° 30, Bairro Transual.

Trizidela do Vale-MA, tendo como, para participar da licitação acima referenciada,

neste evento, representada por Luís José Oliveira Ribeiro, portador da carteira de

Identidade n° 2887523 SSP/PI e CPF n° 499.540.832-00 ou procuração anexa, na

qualidade de REPRESENTANTE LEGAL, outorgando-lhe poderes para pronunciar-se

em nome da outorgante, visando formular propostas e lances verbais, negociar preços,

declarar a intenção de interposição de recurso, renunciar ao direito de interpor recursos

e praticar todos os demais atos inerentes ao certame.

Trizidela do Vale-MA, 25 de março de 2021.

Cintia LimdQánsknsen

RO N° 0376094320098 SEEP/MA

CPF N° 604.189.183-50

%
'cr>

2"^ Oficio Extrajudicial de Pedreíras-MA
— RECONHECIMENTO 003713—

Reconheço a^ssinatura por SEMELHANÇA de: (1)CINTíA
LIMA JANSEN
Pedreiras-MA, 25 de^f^o de 2021.

AMANDA^ETO^ALflOsiLVÁ^Escrevente Autorizada
Selos: RECFÍR029850FPPKYMBMKE6UYA00

^(IDrrra os dados do ato em: selo.tJma.jus.br. Total RS 5.12 Emoi RS 4.63
FER^S 0.13 FADEP RS 0.18 FEMP RS 0.18

cO ̂
^ cO

Si



í  .5 'i \>)\^:{ y(-y^viR'\sii^

.:v. ,\V',^ ^jr-) .!.-\;=>''Ví-.:-! '..o^,^v^:;;i^u>i^.^^A;v.y. ,, '/-Jt

£x^m.«x4

-■-.'-cí

I^RANHAO

ILâOOp.E

CONFERE COM ORIGINAL
Comissão Permanente de Lídtaçâo

Data: ^23 / 03 aJCQÍ.
Portaria n»_j£L/JQ2L.

Rubrícíi



m ̂cm Mvntm nmutm

m

{4 9». S40. 8M-eo|tó/l2/í S"í4
,»-®S|i5>''. ■'■ '■ ■ ' ' ' ' ' ■ ■ ' '

UMmtxo sxeffiis^

mmmzA la^ ma?imsm
mmsxm

fyy f~»mS!mt m,vn „.,.ii.....i.i|.. ■i,.,.^«w»V»lfeW8 WIKMtBWg»
tf oaw33tsi'3 I ovwa^gü, 8 3o/ia/i99'> 1

RÜB

<{ # ^ ív
'^'

Ta■aq

CONFERE COM ORIGINAL
Comissão Permanente de Udtação

DaiaiP^S I UQQ|.
Portaria n" /:

Rubrica



i è'
2^ccí c='c

ir.zra-gz:

c  -z::vs=c-i:.-c-. :3;."-

Mês de Referência:

02/232X 28/32/2821

... ..CPL • TK,í.!^ElA do vai
34£e.33230S.0233S/.i:£T- T ^ \

1031Í984.7/822B2Í PROC. 1 f ̂  ^
FLS..

RüB,.

85/02/2S21

r-^atrícjla:

132S6352

m
LUCINEIDE RIBEIRO ALMEIDA

CPr/CNPD;9**.4*«.5**-*3
TV SAO MIGUEL, NUMERO, 68823 - JERUSALÉM, 65727060, MA

Inscrição: 482.0480.0160.008864597.(

Siib-categoria: RESIDENCIAL Área: 46
Economias: R001 TARIFA CAEMA

Município: TRIZIDELA. CO V.ALE
Categoria: SESIDE.NCIAL

Consumo Medido: 6600660

Consumo Faturado: 600018

Média:

Cias Ccns-j

Leitura Anterior: 00080

Data Leitura Anterior:

Leitura Atuai:

Data Leitura At,

Descrição

AGUA ATE 10 M3 POR

TOTAL ÁGUA

MULTA POR IMPONTUALIDADE

JUROS DE MORA

Tarifa(R$) Valor(R$)

25,49

25,49

0,51

0,13

REAVISO DE COBRANÇA. Até a eicissão desta conta os nossos controles r.ão

acusam o registro^e pagamento da DÉBITO(S) ANT5RI0R(E5), confors:e
quantitativo abaixo. O não pagamento poderá iaç>Iicar na suspensão dc
fornecimento de água, além de outras penalidades previstas em Lei. Cs
valores abaixo estão calculados sem e.ncargos. DESC0S\2SIDERE ESTE, CASO

TE?sKA PAGO

QUANTIDADE DE FATURAS: 1 VALOR DO DÊSITO: 25,49

s reai-zadas - DECeírro fhdh.'.a.L 5.4X0/2005 G..'-:

CONFERE COM ORIGINAL
Comissão Permanente de UdtaçSo

Data:.^/_a^gaii
Portaria n°

Rubnca



CPL-MÍZI3ELAD0VAII ^ ,
F50C,lmfiO3jZllll
RS t2£l
RÜB

DECLARAÇÃO CONJUNTA DE PARTICIPAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1902002/2021

PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2021

Eu Cintia Lima Jansen, residente na Tv. São Miguel, n° 823, Jerusalém,
Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, por intermédio de seu representante legal o Sr.
Luís José Oliveira Ribeiro, inscrita no CPF n° 499.540.832-00. Residente na Rua Transual
n° 30, Bairro Transual, Trizidela do Vale-MA, DECLARA sob as penas da Lei, assumindo
as conseqüências civis, penais e administrativas sobre eventual falsidade do que for
relatado, especialmente para o PREGÃO PRESENCIAL n° 002/2021.

1. Que não possui em seu quadro funcional servidor público da ativa ou dirigente de órgão
ou entidade contratante ou responsável pela licitação;

2. Que os sócios da empresa acima identificada, não são pessoas ligadas a integrantes do
Poder Municipal (Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores ou Servidores Municipais) por laço
de matrimônio ou parentesco afim ou consanguíneo até o 3° grau civil, que configure
NEPOTISMO contrariando a Súmula Vinculante n° 13 do STF - Supremo Tribunal
Federal.

3. que a pessoa física não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a
Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal n° 8.666/1993
e alterações posteriores, bem como que comunicará quaisquer fato ou evento superveniente
à entrega dos documentos de habilitação que venha alterar a atual situação quanto a
capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeiro.

4. que esta pessoa física não estão respondendo processo judicialmente com sentença
definitiva, em quaisquer esferas governamentais, relativamente a fraudes em licitações
públicas, danos ao erário público e/ou formação de quadrilha.

5. que pessoa física exerçam mandato eletivo capaz de ensejar os impedimentos previstos
nos artigos 29, inciso IX com 54, inciso I, alínea "a" e inciso II, alínea "a", da Constituição
Federal.

6. declara, sob as penas da Lei, para os fins requeridos no inciso VII, do artigo 4° da Lei
n° 10.520 de 17 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

7. DECLARO que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos
documentos a que venha alterar a sua capacidade jurídica, técnica, fiscal ou econômico-
fínanceira em relação ao presente processo licitatório;



8. DECLARO que tenho pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências
constantes do Edital e seus anexos.

CPL;^lZ!DELk.. ,
PRoc.X2d5üíD^' ̂
FLS ias -
Rüü.- —i,—Trizidela do Vale-MA, 25 de março de 2021.

itlmrj (^nVoPín
Cintia Lima Jansen

RGN° 0376094320098 SEEP/MA

CPFN° 604.189.183-50



[!?'SLADOVALE

pRoc jdLQ.2íieÍ2j 20^
FK

RUB

1-DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PESSOA física

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1902002/2021

PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2021

Eu CINTIA LIMA JANSEN, portadora da Cédula de Identidade RG n° 0376094320098
SEEP/MA e do CPF n° 604.189.183-50, doravante denominado (Licitante), para fins do
disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299
do Código Penal Brasileiro, que;

(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira

independente (pelo Licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta

ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante

potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não

foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da

presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de

qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar

ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será,

no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro

participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da

referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi,

no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer

integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e



(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos

poderes e informações para firmá-la. "Fv'I^ELA DO ?
1  /(I -^1

FLS,_

Trizidela do Vale-MA, 25 de março de 2021.

Qniia lil^íWa.
Cintia Lima Jansen

RGN° 0376094320098 SEEP/MA

CPFN° 604.189.183-50

•=4Ü^



CPL- TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1902002/2021

ELS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAP/TV" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1902002/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 26/03/2021

HORÁRIO: 09:00 (nove horas).

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março do ano de 2021, às 09:00 (nove horas), a Pregoeira,

designada pela Portaria n° 48/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro abaixo:
DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE
DE APOIO. (PORTARIA N° 48/2021, DE 05/01/2021).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÀO
PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
VINCULO

EMPREGATICIO

FRANCISCA REGILDA FURTADO LEITE PREGOEIRA 48/2021 COMISSIONADO

FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA

EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

Iniciou o credenciamento da licitante, conforme preconiza o edital, referente ao PP N° 002/2021 que

tem como objeto a Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura
aquisição de peixes para distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal
de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA). Onde compareceu a seguinte licitante:

Licitante Participante

l.CINTIA LIMAJANSEN

CPF: 604.189.183-50

LUÍS JOSÉ OLIVEIRA RIBEIRO
RG: 2887523 SSP/PI

CPF: 499.540.832-00

Procurador

Verificando os documentos de credenciamento da pessoa física participante a Sr" C CINTIA LIMA
JANSEN, inscrita no CPF: 604.189.183-50, representada por seu procurador Sr. LUÍS JOSÉ
OLIVEIRA RIBEIRO, apresentou os documentos exigidos para credenciamento juntamente com as
declarações: Declaração conjunta de participação e Declaração de elaboração independente de
proposta. E verificado que a referida licitante atendeu as exigências editalícias, sendo declarada
CREDENCIADA para o prosseguimento do processo.

Em seguida, após o credenciamento, assinaturas do participante, verificando o tempo determinado para
o credenciamento a Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento às 09:20 (nove horas e
vinte minutos).

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

d



i.Anô«

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1902QQ2/2Q21

FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

A Pregoeira solicitou à licitante que fosse entregue os envelopes contendo as PROPOSTA DE
PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e que os mesmos fossem rubricados pela licitante
presente.

Para constar lavrou a presente ATA que vai assinada pela representante participante, pela Pregoeira e
Equipe de Apoio.

Trizidela do Vale (MA), 26 de março de 2021.

Licitanta^rticipante:

LIMA/JANSEN

'PF: 604.189.183-50

LUÍS JOSÉ OLIVEIRA RIBEIRO
RG: 2887523 SSP/Pl

CPF; 499.540.832-00

Procurador

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

CPF: 199.914.05 í-23

Portapra^8/2j^ 4

Francilene Nimj^P^áa de Santana
Equipríw^joio

CPF: 5/8.491063-87
Porferia 48/2021

Antônio da Silva Amorim

Equipe de Apoio
CPF: 475.759.803-34

Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.gov.br


